
Universidade Federal de Minas Gerais 

Faculdade de Odontologia 

Colegiado de Graduação em Odontologia 

 

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº. 009/2022 

 

A Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em 

Odontologia, Prof.ª Dr.ª Najara Barbosa da Rocha, no uso de suas atribuições regimentais 

e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

Designar os acadêmicos Maria Clara Ferreira Schettini, RA 2018053064, como 

Presidente; Karine Priscila Macedo Gonçalves, RA 2019086560, como Vice-presidente; 

Diana Lara Silva Dias, RA 2017016750, como Secretária; Rafaella de Oliveira Matiolo, 

RA 2016076008, como Secretária; Yasmin Martins de Souza, RA 2020049737, como 

Ecônomo; Sarah Vitória Maciel Moraes, RA 2020075860, como Assessor; e, a Prof.ª 

Dr.ª Janice Simpson de Paula (OSP), como Supervisor Principal; Prof.ª Dr.ª Miriam 

Pimenta Parreira do Vale (SCA), como Co-Supervisor; Prof.ª Dr.ª Rosa Núbia Vieira de 

Moura, como Assessor  da Liga Acadêmica de Odontologia em Práticas Integrativas e 

Complementares  (LAOPIC) da FAO UFMG. 

 

 Esta portaria revoga o item “VII” da portaria 001/2020, de 10 de setembro de 2020; 

é retroativa ao dia 30/11/2020. 

 

Belo Horizonte, 07 de junho de 2022. 

 

 

_____________________________________ 

Profa. Dra. Najara Barbosa da Rocha 

Coordenadora pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia 

Faculdade de Odontologia/UFMG 


		2022-06-08T09:49:08-0300




